

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO APENSADO Nº **05.04.003/2026**

PROCESSO PRINCIPAL Nº **04.23.003/2025**

TERMO DE CONTRATO Nº 04.23.003/2025

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE PRAZO do contrato de prestação de serviços para locação e instalação de estrutura e equipamentos para realização de eventos artísticos/culturais e demais ações do interesse público do município de Roteiro/AL QUE, ENTRE SI, CELEBRAM O **MUNICÍPIO DE ROTEIRO/AL, E A EMPRESA G S COSTA.**

O **MUNICÍPIO DE ROTEIRO/AL**, com sede administrativa no endereço Rua João Pedro, nº 551 – Centro, Roteiro/AL CNPJ 12.264.248/0001-49, CEP 57.500-000, inscrito no CNPJ sob o nº **CNPJ 12.264.248/0001-49**, neste ato representado pelo seu secretário municipal de Administração, **Sr. Darlan Cavalcante das Neves**, inscrito no CPF Nº 008.136.834-83, no uso de suas atribuições legais e delegatórias, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa **G S COSTA**, inscrita no **CNPJ nº 16.642.064/0001-26**, com sede na situada na Rua Professor Rocha, 652, Centro, CEP: 57.780-000, Capela/AL denominada CONTRATADA, neste ato representada pela **Sra. Gressiely Silva Costa**, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 04.23.003/2025, que contém o procedimento licitatório **Adesão à Ata de Registro de Preços nº 13/2024, Pregão Eletrônico Nº 14/2024 da Prefeitura Municipal de Paulo Jacinto/AL**, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, e demais legislações correlatas, firmam o presente Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços para locação e instalação de estrutura e equipamentos para realização de eventos artísticos/culturais e demais ações do interesse público do município de Roteiro/AL, mediante as cláusulas e as condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo **a prorrogação do prazo contratual vigente**, posteriormente mencionados, com fundamento no art. 107 da Lei 14.133/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Camarote 12,00 x 12,00 com acessibilidade medindo 12 metros de frente por 12 metros de fundo com estrutura metálica em aço medindo 2,20 x 2,20 x 0,10, revestido com madeirite plastificado antichama 18mm, apoiado sobre colunas de 2,20m em aço com diâmetro 2.7/8" x 1/4 de espessura, coberto com toldo 12 x 12 em	DIÁRIA	5	R\$ 7.875,00	R\$ 39.375,00

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

	aço galvanizado e lona branca antimofo e antichamas.				
19	Equipamento de som 32,00 canais; Equipamento de som com configuração mínima de 01,00 (um) console mixer (mesa de som) 32,00 (trinta e dois) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 12,00 (doze) microfones com pedestais, 01,00 (um) kit de microfones para bateria, 01,00 (um) microfone sem fio com pedestal, 01,00 (um) cubo de contra baixo, 02,00 (dois) cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (uma) bateria acústica, 08,00 (oito) monitores de retorno de palco, 01,00 (um) monitor de retorno para bateria, 01,00 (um) monitor de retorno para bateria, P.A. (padrão public address) para sonorização ao ar livre contendo no mínimo 04,00 (quatro) caixas acústicas de grave com no mínimo 02,00 (dois) alto-falantes de 18,00" (dezoito polegadas), e 08,00 (quatro) caixas acústicas de frequências médias e altas, além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 12,00 (doze) caixas acústicas espalhadas, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DIÁRIA	17	R\$ 4.305,00	R\$ 73.185,00
20	Equipamento de som 48,00 canais; Equipamento de som com configuração mínima de 01,00 (um) console mixer (mesa de som) 48,00 (quarenta e oito) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 16,00 (dezesseis) microfones com pedestais, 01,00 (um) kit de microfones para bateria, 01,00 (um) microfone sem fio com pedestal, 01,00 (um) cubo de contra baixo, 04,00 (quatro) cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (uma) bateria acústica, 08,00 (oito) monitores de retorno de palco, 01,00 (um) monitor de retorno para bateria, 01,00 (um) monitor de retorno para bateria, P.A. (padrão public address) para sonorização ao ar livre contendo no mínimo 08,00 (oito) caixas acústicas de grave com no mínimo 02,00 (dois)	DIÁRIA	10	R\$ 7.875,00	R\$ 78.750,00

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

	alto- falantes de 18,00''(dezoito polegadas), e 16,00 (dezesesseis)caixas acústicas de frequências médias e altas, além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 12,00 (doze) caixas acústicas espalhadas, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.				
22	Equipamento de som volante tipo trio elétrico: composto de carreta/palco com estrutura mínima de camarim para 10,00 (dez) pessoas com banheiro privativo e climatizado, frigobar, área reservada para convidados, sistema de som de no mínimo 60.000,00 watts em 04,00 (quatro) vias, 01,00 (um)console mixer (mesa de som) de 32,00 trinta e dois) canais, 02,00 (dois)aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interfaceUSB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 20,00(vinte) microfones com pedestais, 02,00 (dois) microfones sem fios com pedestal, 01,00 (um) cubo de contra baixo, 02,00 (dois) cubos de guitarra,01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (uma) bateria eletrônica completa,08,00 (oito) monitores de retorno de palco, iluminação completa básica de pelo menos 24,00 (vinte e quatro) refletores de 1.000,00 watts cada, 02,00(duas) maquinas de fumaça com dissipadores, 01,00 (uma) mesa de luz compatível, incluindo 02,00 (dois) motoristas, 01,00 (um) técnico de som,01,00 (um) técnico eletricista, 02,00 (dois) auxiliares de serviços gerais e2,00 (dois) auxiliares de serviços gerais e 02,00 (dois) seguranças, além do combustível e da manutenção.	HORA	10	R\$ 11.550,00	R\$ 115.500,00
25	Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 36,00 m²: com menos 02,00 (dois) spots de lâmpadas de 100,00 watts e pelo menos 02,00 (duas) tomadas, mobiliado pelo menos com sofá de 02,00 (dois) lugares, espelho e frigobar, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 3.045,00	R\$ 30.450,00

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

26	Estrutura metálica de tablado: com dimensões mínimas de 2,20 m x 02,20 m, com altura mínima de 0,30 cm do solo, com piso madeirite com espessura mínima de 25,00 mm, dotada de 01,00 (uma) escada de acesso, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 157,50	R\$ 1.575,00
27	Estrutura metálica para a formação de camarotes 18,00 m x 06,00 m: com cobertura em lona, medindo 18,00 m x 06,00 m, com guarda corpo, escada de acesso e rampa para cadeirante feitas com estrutura metálica tubular e piso reforçado de compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm e acabamento em carpete, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	5	R\$ 7.875,00	R\$ 39.375,00
28	Estrutura metálica para a formação de camarotes 12,00 m x 06,00 m: com cobertura em tendas piramidais ou alumínio, medindo 12,00 m x 06,00 m, com guarda corpo, escada de acesso e rampa para cadeirante, feitas com estrutura metálica tubular e piso reforçado de compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm e acabamento em carpete, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	5	R\$ 7.875,00	R\$ 39.375,00
29	Estrutura metálica para a formação de camarotes 06,00 m x 06,00 m: com cobertura em tendas piramidais, medindo 06,00 m x 06,00 m, com guarda corpo, escada de acesso e rampa para cadeirante, feitas com estrutura metálica tubular e piso reforçado de compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm e acabamento em carpete, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	5	R\$ 6.825,00	R\$ 34.125,00
30	Estruturas metálicas para a formação de arquibancada 04,00 degraus: com comprimento de 10,00 metros lineares, com pelo menos 04,00 (quatro) degraus, guarda corpo reforçado nas laterais e nas partes frontal e traseira, escada para acesso nas laterais do primeiro degrau de cada fração de arquibancada, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20,00 mm e pintado na cor preta, tudo conforme normalização do ABNT, incluindo transporte, montagem,	DIÁRIA	10	R\$ 7.035,00	R\$ 70.350,00

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

	instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem				
31	Estruturas metálicas para a formação de arquibancada 07,00 degraus: com comprimento de 10,00 metros lineares, com pelo menos 07,00 (sete) degraus, guarda-corpo reforçado nas laterais e nas partes frontal e traseira, escada para acesso nas laterais do primeiro degrau de cada fração de arquibancada, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20,00 mm e pintado na cor preta, tudo conforme normalização do, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 8.400,00	R\$ 84.000,00
32	Estruturas metálicas para a formação de arquibancada 11,00 degraus: com comprimento de 10,00 metros lineares, com pelo menos 11,00 (onze) degraus, guarda-corpo reforçado nas laterais e nas partes frontal e traseira, escada para acesso nas laterais do primeiro degrau de cada fração de arquibancada, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20,00 mm e pintado na cor preta, tudo conforme normalização do ABNT, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 9.450,00	R\$ 94.500,00
33	Grade de isolamento tubular 100 metros - em aço galvanizado de no mínimo 2,20m, com travessas internas com barras de aço galvanizado de no mínimo 3/8", conexão entre as grades feitas com alça em barra de aço galvanizado e tubo adaptado para engate e provida de suportes (pés) em "v" confeccionados em aço carbono de 1"1/2, destinada à contenção de público em eventos, festas ou delimitação de percursos e fechamento de ruas, com, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DIÁRIA	15	R\$ 157,50	R\$ 2.362,50

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

34	Grupo gerador silenciado 180,00 kva: partida manual ou automática, que forneça potência de 180,00 kva, tensão de 220,00 volts, ciclagem em 60,00hz a 1.800,00 rpm, com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro e aterramento de acordo com as normas técnicas, incluindo operador responsável pelo manuseio durante o evento, transporte, montagem, instalações necessárias e desmontagem.	DIÁRIA	15	R\$ 2.625,00	R\$ 39.375,00
36	Grupo gerador silenciado 240,00 kva: partida manual ou automática, que forneça potência de 240,00 kva, tensão de 220,00 volts, ciclagem em 60,00hz a 1.800,00 rpm, com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro e aterramento de acordo com as normas técnicas, incluindo operador responsável pelo manuseio durante o evento, transporte, montagem, instalações necessárias e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 3.150,00	R\$ 31.500,00
37	House-mix 4,0 x 4,0 – estrutura em alumínio coberto com lona antichama e anti-mofo, com dois pisos e guarda-corpo. Aterramento conforme as exigências do corpo de bombeiros e extintores sinalizados.	DIÁRIA	10	1.365,00	R\$ 13.650,00
39	Kit de iluminação 80,00 refletores: contendo, pelo menos, 80,00 (oitenta) de 1.000 watts cada, 01,00 (uma) mesa de luz compatível, 01,00 (um) canhão seguidor e 01,00 (uma) máquina de fumaça, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 2.415,00	R\$ 24.150,00
40	Kit intermediário de iluminação 40,00 refletores: contendo, pelo menos, 40,00 (quarenta) refletores de 1.000 watts cada, 01,00 (uma) mesa de luz compatível, 01,00(um) canhão seguidor e 01,00 (uma) máquina de fumaça, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 2.520,00	R\$ 25.200,00
41	Locação de placas cegas (fechamento) 100metros: com montagem e desmontagem para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de metal, na altura mínima de 2,20 metros , acabamento superior sem ponta de lança.	DIÁRIA	10	R\$ 157,50	R\$ 1.575,00

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

43	Painel de LED: de definição de 20 milímetros por polegada de área, com ac em 220 volts, para imagem em alta definição, com 20 metros quadrados, incluindo operador responsável pelo manuseio durante os eventos, transporte montagem, instalações necessárias e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 3.675,00	R\$ 36.750,00
44	Palco em estrutura metálica, medindo 09,00 m x 09,00 m: com 05,00 m de pé-direito livre, com cobertura em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado com capacidade mínima de sustentação para 1.000,00 kg, em duas águas, coberta em lona tipo PVC em uma das seguintes cores: branca ou preta, com cobertura com suporte para sustentação do P.A. (sonorização public address) no sistema fly em estrutura tubular de aço galvanizado ou duralumínio com capacidade mínima de 2.000,00 kg cada, além de 02,00 (duas) asas de P.A. (sonorização public address) no sistema fly em estrutura tubular de aço galvanizado ou duralumínio com capacidade mínima de 1.000,00 kg cada, medindo 03,00 m x 02,10 m, com altura mínima de 02,00 m do solo (piso), incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	7	R\$ 3.675,00	R\$ 25.725,00
45	Palco em estrutura metálica, medindo 10,00 m x 10,00 m: com altura mínima de 01,00m do solo, piso reforçado de compensado naval com espessura mínima de 25,00 mm, com cantoneiras nas laterais, com cobertura de lona, escada com corrimão nos dois lados, lona de fundo, lonas laterais, asa para 02,00 (dois) P.A. (sonorização public address), gra des de proteção nos fundos e laterais, com 01,10 m de altura (tipo parapeito), incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	7	R\$ 3.675,00	R\$ 25.725,00
46	Palco em estrutura metálica, medindo 12,00 m x 12,00 m: com altura mínima de 01,00 m do solo, piso reforçado de compensado naval com espessura mínima de 25,00 mm, com cantoneiras nas laterais, com cobertura de lona, escada com corrimão nos dois lados, lona de fundo,lonas laterais , asa para 02,00 (dois) P.A. (sonorização public address) grade de proteção nos fundos e laterais, com 01,20 m de altura (tipo parapeito), incluindo transporte,	DIÁRIA	7	R\$ 3.990,00	R\$ 27.930,00

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

	montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
47	Palco em estrutura metálica, medindo 14,00 m x 11,00 m: com altura mínima de 01,00 m do solo. Piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm, pintado nas cores cinza escuro ou preta, ou acarpetado em cor de escolha do contratante, com capacidade de suporte igual ou superior a 450,00 kg/m ² (estático), conforme normatização da ABNT. O piso não poderá conter emendas com relevo ou depressões, sua superfície deverá ser completamente uniforme. Cobertura em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado com capacidade mínima de sustentação para 3.000,00 kg, em duas águas, coberta em lona tipo PVC em uma das seguintes cores: branca ou preta. A estrutura deve contar com 02,00 (duas) torres de sustentação do P.A (sonorização public address) no sistema fly em estrutura tubular de aço galvanizado ou duralumínio com capacidade mínima de 2.500,00 kg cada, com altura mínima de 14,00 m e vão livre de 04,00 m, torres com estrutura de fixação de telas ortofônicas, sustentação do P.A. (sonorização public address) no sistema fly independentes da estrutura do palco, sendo que as torres devem estar fixadas, estaiadas e estabilizadas, cercado com guarda- corpo em todo o seu perímetro, com cobertura para proteção da área, laterais e fundo fechadas com lona tipo PVC na cor branca ou preta, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DIÁRIA	3	R\$ 5.775,00	R\$ 17.325,00
48	Palco em estrutura metálica, medindo 16,00 m x 14,00 m: com altura mínima de 01,00 m do solo. Piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm, pintado nas cores cinza escuro ou preta, ou acarpetado em cor de escolha do contratante, com capacidade de suporte igual ou superior a 450,00 kg/m ² (estático), conforme normatização da ABNT. O piso não poderá conter emendas com relevo ou depressões, sua superfície deverá ser completamente uniforme. Cobertura em estrutura tubular de duralumínio	DIÁRIA	7	R\$ 7.875,00	R\$ 55.125,00

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

	e/ou aço galvanizado com capacidade mínima de sustentação para 3.000,00kg, em duas águas, coberta em lona tipo PVC em uma das seguintes cores: branca ou preta. A estrutura deve contar com 02,00 (duas) torres de sustentação do P.A (sonorização public address) no sistema fly em estrutura tubular de aço galvanizado ou duralumínio com capacidade mínima de 2.500,00 kg cada, com altura mínima de 14,00 m e vão livre de 04,00 m, torres com estrutura de fixação de telas ortofônicas, sustentação do P.A. (sonorização public address) no sistema fly independentes da estrutura do palco, sendo que as torres devem estar fixadas, estaiadas e estabilizadas, cercado com guarda-corpo em todo o seu perímetro, com cobertura para proteção da área, laterais e fundo fechadas com lona tipo PVC na cor branca ou preta incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem				
51	Pórtico – em alumínio p30 medindo 5,0 x 4,0m, suspenso em talhas e estaiados em cabo de aço.	DIÁRIA	10	R\$1.365,00	R\$13.650,00
54	Q50 - tipo treliças de alumínio para a execução de projetos conforme o layout de contratante, com parafusos, para montagem conforme solicitação.	METROS	75	R\$472,50	R\$ 35.437,50
56	Sanitário portátil (banheiro químico): em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões mínimas de 01,16 m x 01,22 m x 02,30 m, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico e com fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, incluindo transporte montagem instalações necessárias, pessoal de coleta, limpeza e descarte e desmontagem.	DIÁRIA	250	R\$315,00	R\$78.750,00
62	Tenda 12x12m: tendas de 12x12 m com estrutura em aço, com cobertura em lonas térmicas na cor branca com calhas para conexão em sequência, e altura mínima de pé direito 4 m. Com montagem.	DIÁRIA	7	R\$1.050,00	R\$7.350,00
63	Galpão (pavilhão) 10 x 30 metros - incluído mão de obra especializada para montagem e desmontagem, equipe de manutenção durante o período de locação; - dimensões: a largura de cada galpão (vão livre) deverá ser de 10 metros, conforme a solicitação. O pé-	DIÁRIA	7	R\$21.000,00	R\$147.000,00

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

direito dos galpões deverá ser de, no mínimo, 3,5 metros nas laterais e a altura central deverá ser igual ou mais alta que 6,0 metros. - estrutura do galpão: estrutura autoportante confeccionada em aço galvanizado ou alumínio estrutural treliçados com acabamento em perfis de alumínio. Para a junção dos módulos deverão ser utilizados parafusos, porcas, peças de encaixe e acessórios apropriados à demanda de carga. As colunas de sustentação (pés) deverão ser em peças únicas (sem prolongadores) e equipadas com sapatas para serem fixadas no piso por estacas ou chumbadores. - o sistema de cobertura não deverá possuir colunas internas. Todo material a ser utilizado deverá ser apresentado em excelente estado de limpeza e conservação, não podendo apresentar ferrugem, desgaste, imperfeições, etc. - cobertura: revestida em lona (pvc) na cor branca, pigmentada em ambas as faces, auto-extinguível/ anti-mofo / anti-fungos e anti-raios u.v. calhas: sempre que forem montados em grupos, deverão ser instaladas calhas entre os galpões. As calhas deverão ser feitas em material que não permita a formação de				
--	--	--	--	--

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. Prorroga-se o prazo contratual vigente, pelo período de **12 (doze) meses**, contados a partir de **20 de maio de 2026**, data do término da vigência atual, nos termos do no art. 107 da Lei 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉ VALOR

○ **Valor da contratação:** O valor da contratação é de **R\$ 1.309.140,00 (um milhão, trezentos e nove mil, cento e quarenta reais)**.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes da presente prorrogação contratual correrão à conta de recursos específicos consignados em orçamento próprio para este exercício, na dotação abaixo discriminada:

MUNICÍPIO DE ROTEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

PROJETO/ATIVIDADE: 2054 - FESTIVIDADES CÍVICAS, CULTURAIS, RELIGIOSAS E TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO.

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

DESDOBRAMENTO: 99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

5. CLÁUSULA SEXTA - DA INALTERABILIDADE

5.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas, condições e obrigações do Termo de Contrato inicial que não colidirem com as disposições constantes neste Termo Aditivo.

E assim, por estarem de acordo, ajustados e contratados, após lido e achado conforme, as partes a seguir firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, para um só efeito.

Município de Roteiro/AL, 20 de maio de 2026.

DARLAN
CAVALCANTE DAS
NEVES:00813683483

Assinado de forma
digital por DARLAN
CAVALCANTE DAS
NEVES:00813683483

Darlan Cavalcante das Neves
Secretário Municipal de Administração
REPRESENTANTE

G S
COSTA:166420
64000126

Assinado de forma
digital por G S
COSTA:166420640
64000126

Gressiely Silva Costa
REPRESENTANTE LEGAL
G S COSTA

Comissão Permanente de Contratação
Publicação de Extrato de Contrato

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 04.21.001/2025 – Processo nº 04.21.001/2025 – Procedimento de Contratação: Adesão à Ata de Registro de Preços (Processo nº 04.21.001/2025) – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 – Contratada: GS COSTA, inscrita no CNPJ nº 16.642.064/0001-26 – Objeto contratual: contratação de serviços de organização de eventos – Cláusulas Aditivas: TODAS AS CLÁUSULAS CONTRATUAIS.

Comissão Permanente de Contratação
Publicação de Extrato de Contrato

1º Termo Aditivo ao Termo de Contrato Administrativo nº 04.23.003/2025 – Processo nº 04.23.003/2025 – Procedimento de Contratação: Adesão à Ata de Registro de Preços (Processo nº 04.23.003/2025) – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 – Contratada: GS COSTA, inscrita no CNPJ nº 16.642.064/0001-26 – Objeto contratual: prestação de serviços para locação e instalação de estrutura e equipamentos para realização de eventos artísticos/culturais e demais ações do interesse público do município de Roteiro/AL – Cláusulas Aditivas: TODAS AS CLÁUSULAS CONTRATUAIS.